
 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

       9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
        e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
ДО ПРОФ. ГЕОРГИ КОЛЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 

 
Относно: Откриване на Обединено детско заведение в 

структурата на предучилищните образователни институции на 
община Шумен с адрес, ул. “Райна Княгиня № 1 
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

          
           През месец февруари окончателно привърши строителството на 
сградата на ул. “Райна Княгиня № 1, ( бивше училище “Гео Милев”), 
предназначена за социални дейности и обединено детско заведение. До 
края на месец април предстои въвеждането й в експлоатация от 
съответните органи. Предвид недостигът от места в детските градини и 
яслите в района на квартал 243 , както и желанието на родители на деца в 
ранна и предучилищна детска възраст да бъдат настанени в детското 
заведение на ул. “Райна Княгиня” № 1 е необходимо да се проведат всички 
необходими процедури за разкриването на тази нова структура. 
       Детските градини, съгласно чл. 26, ал.1 от Правилника за прилагане 
на Закона за народната просвета са подготвителни институции в системата 
на народната просвета, в които се отглеждат, възпитават и обучават деца 
от 3-годишна възраст до постъпването им в първи клас. В целодневните и 
седмичните детски градини могат да се откриват яслени групи за деца от 
10 месеца до 3 години. Детски градини с яслени групи са обединени детски 
заведения. /чл.27 ал. 4 на ППЗНП/.  

Според изискванията на чл. 10, ал. 8 от Закона за народната просвета  
общинските детски градини се откриват, преобразуват и закриват със 
заповед на кмета на общината след решение на общинския съвет.   



Съгласно изискванията на чл. 43, ал. 1 от Постановление № 1 от 09.01.2013 
г. на Министерски съвет за изпълнение на държавния Бюджет на Република 
България за 2013 година, финансирането за следващата бюджетна година 
може да се осигури по ЕРС за съответните делегирани от държавата 
дейности при условие, че местата са разкрити не по - късно от 30 юни 2013 
г. /чл. 43, ал. 3/.  

   Във връзка с горепосоченото, на основание чл. 10, ал. 8 от ЗНП, чл. 
15, ал. 1 от ППЗНП, изискванията на  Приложение към  Наредба № 
7/29.12.2000 г. за определяне броя на паралелките и групите и броя на 
учениците и на децата в паралелките и групите на училищата, чл.12 от 
Наредба №3 /11.03.2008 год. за нормите за преподавателска работа и реда 
за определяне числеността на персонала в системата на народната просвета 
и чл.6, ал.3 от Наредба № 26 /18.11.2008 год. за устройството и дейността 
на детските ясли и детските кухни и здравните изисквания към тях 
предлагам на Общински съвет да   

 
РЕШИ: 

 
1. Разкрива Обединено детско заведение “Пчелица” с адресна 

регистрация – гр. Шумен , ул. “Райна Княгиня” № 1, Кв. 243, Парцел ІІ, 
УПИ ІІ., считано от 15.05.2013 г., което да се помещава в сграда на първи и 
втори етаж и сутеренни помещения, с обща разгъната застроена площ от 
1808.25кв. м. 

2. Определя числеността на персонала за една яслена група и три  
групи за деца от 3 до 7 годишна възраст както следва: 

- 3 щатни бройки медицински сестри – допълнително към 
числеността на функция “Здравеопазване”;  

- 7 щатни бройки педагогически персонал  - допълнително към 
числеността на функция “Образование”. 

- 8 щатни бройки помощен персонал  - допълнително към 
числеността на функция “Образование”.  

 
3.  Средствата за финансирането на числеността на новоразкрития 

персонал и издръжката на ОДЗ “Пчелица” са в рамките на разчетените в 
Бюджет 2013 г. по съответните дейности. 

 
4. Възлага на Кмета на Община Шумен да проведе необходимите 

процедури по откриването на ОДЗ.       
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен  
 


